報道関係者各位

写真文化首都「写真の町」東川町

キヤノンマーケティングジャパン株式会社

北海道東川町とキヤノンマーケティングジャパン株式会社

「東川オフィシャルパートナー協定」を締結

写真文化首都「写真の町」東川町（以下、東川町）とキヤノンマーケティングジャパン株式会社（本

社：東京都港区、代表取締役社長：坂田正弘、以下、キヤノンMJ）は、２０１９年８月２日（金）、

「東川オフィシャルパートナー協定」を締結します。

東川町とキヤノンMJは、東川町で開催されている全国高等学校写真選手権大会「写真甲子園」を通じ

て、長きにわたる写真文化の発展に寄与する取組を行ってきました。今回の協定締結を通じて、引き続

き高校生らしい創造性の育成や写真技術の向上と写真文化の振興による豊かな社会の実現を目指しま

す。

【オフィシャルパートナー協定締結式について】

１.協定締結日

  日 時：２０１９年８月２日（金）午後２：００～

  場 所：東川町複合交流施設せんとぴゅあⅡ 多目的室

      〒071-1426 北海道上川郡東川町北町１丁目１番２号

出席者：東川町長 松岡 市郎

      キヤノンマーケティングジャパン株式会社 代表取締役社長 坂田 正弘

２.協定事項

(1)東川町およびキヤノンMJによる写真文化の発展に寄与する取組みに関すること

(2)キヤノンMJ社員のライフスタイルを育む活動に関すること

(3)東川町の「写真の町」ひがしかわ株主制度の活用に関すること

(4)その他、協定の目的を達成するために必要な事項

＜問い合わせ先＞

■ 東川町 東川スタイル課長 菊地 伸（きくち しん）

TEL：0166-73-4666  E-mail：brand@town.higashikawa.lg.jp

■ キヤノンマーケティングジャパン株式会社 広報部 パブリックリレーションズグループ

TEL：03-6719-9093   E-mail：pr@canon-mj.co.jp

東川オフィシャルパートナー協定の概要

 東川町は、世界にも類を見ない「写真の町」として、「自然」や「文化」そして「人と人との出会い」を

大切に「写真映りのよいまち」を進め、世界中の写真と出逢い、世界中の人々がふれあい、世界中が笑顔に

溢れる「写真文化首都」を目指しています。写真文化の首都としてこのまちや日本の未来そして一人一人の

ライフスタイルを育むことで、新たな社会価値を創造していく取組を進めています。

 東川オフィシャルパートナー制度は、東川町とつながりのある企業とパートナーシップ関係を構築し、地

方や日本そして世界の未来を育む社会価値の共創を目指すものです。

東川町は、パートナー企業に対し、社員の福利厚生の充実をはじめ、貸しオフィスの提供や災害時の支援

など積極的なサポート行います。また、東川町がまちづくりを進めていくうえで、パートナー企業との事業

連携やひがしかわ株主制度の活用など、相互に緊密な連携と協力による活動を推進します。

写真甲子園（全国高等学校写真選手権大会）の概要

 1994年に始まった全国高等学校写真選手権大会「写真甲子園」は全国の高校写真部・サークルに新し

い活動の場や目標、そして出会い・交流の機会を提供し、高校生らしい創造性や感受性の育成と活動の

向上をもって、学校生活の充実と特別活動の振興に寄与することを目的とした大会で、今年で２６回目

の大会が開催されます。

全国の高校写真部・サークルなどから、共同制作による作品（組写真）を募集し、作品審査及びプレ

ゼンテーション審査によって全国11ブロックから優秀校18校を選抜し、本戦大会開催地である東川町に

て、同一条件下、高校写真部の全国一を目指します。

キヤノンMJは、第１回大会よりサポート頂き、すべての本戦大会出場校にデジタル一眼レフカメラEO

S、EFレンズ、インクジェットプリンターPIXUSの貸出と、大会期間中の大会運営をサポートしていま

す。

この協力・連携を通じ、高校生らしい創造性の育成や写真技術の向上と写真文化の発展に寄与すると

ともに、地域活性化にも貢献しています。